2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИШНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
Тридцать  четвертой   сессии
12.04.2024											№ 136

О внесении изменений в решение  от 25.12.2023 года № 116 «О   бюджете Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Вишневского сельсовета,  утвержденным решением Совета депутатов Вишневского сельсовета № 137 от    18.01.2019г.  руководствуясь Уставом Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение 31-й сессии Совета депутатов Вишневского сельсовета  Купинского района Новосибирской области шестого созыва в решение от 25.12.2023 № 116  «О  бюджете Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
3). Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
4. Решение вступает в силу   после его официального опубликования.

Глава  Вишневского сельсовета 		Председатель Совета депутатов
Купинского района 				Вишневского сельсовета
Новосибирской области 		Купинского района Новосибирской области

________________ О.Г. Дупик                              _________________ Н.Л. Мосейкова

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÂÈØÍÅÂÑÊÎÃÎ    ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÏÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Т

ридцат

ь

четвертой

сесси

и

1

2

.0

4

.2024

№

1

36

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

îò 25.12.2023 ãîäà ¹ 116 «

Î

áþäæåò

å

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåò

à Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

íà

2024

ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä

2025

è

2026

ãîäîâ

»

.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

–

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïîëîæåíèåì î

áþäæåòíîì óñòðîéñòâå è áþäæåòíîì ïðîöåññå  Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà,

óòâåðæäåííûì ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà ¹ 137 îò

18.01.2019ã.

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Íîâ

îñèáèðñêîé îáëàñòè,

Ð Å Ø È Ë:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå

3

1

-

é ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà  Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè øåñòîãî ñîçûâà â

ðåøåíèå îò 2

5

.12.202

3

¹ 1

16

«Î  áþäæåòå Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî

ðàéîíà Íîâ

îñèáèðñêîé îáëàñòè  íà 202

4

ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 202

5

è 202

6

ãîäîâ»

.

2. Ñòàòüÿ 3. Áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ ìåñòíîãî áþäæåòà íà 2024 ãîä è

íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2025 è 2026 ãîäîâ

1.

Óñòàíîâèòü â ïðåäåëàõ îáùåãî îáúåìà ðàñõîäîâ, óñòàíîâëåííîãî

ñòàòüåé

1

íàñòîÿùåãî Ðåøåíèÿ, ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé:

1)

ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì

ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì (ãðóïïàì è

ïîäãðóïïàì) âèäîâ ðàñõîäîâ áþäæåòà íà 2024 ãîä è

ïëàíîâûé ïåðèîä 2025 è 2026

ãîäîâ ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 2

ê íàñòîÿùåìó Ðåøåíèþ;

2)

ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì

íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì (ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì) âèäîâ ðàñõîäîâ

êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà íà 2024 ã

îä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2025 è 2026

ãîäîâ ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 3

ê íàñòîÿùåìó Ðåøåíèþ.

3)

.

Óòâåðäèòü âåäîìñòâåííóþ ñòðóêòóðó ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

íà 2024 ãîä è ïëàíîâûé ïåðè

îä 2025 è 2026 ãîäîâ ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 4

ê

íàñòîÿùåìó Ðåøåíèþ.

4

. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó   ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà  Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Íîâîñèáèðñêîé î

áëàñòè

Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè

________________ Î.Ã. Äóïèê

_________________ Í.Ë. Ìîñåéêîâà